大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                  大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  ヒブ感染症

２．予防接種の対象者の範囲  生後２月から５歳未満の者

３．期 日 及 び 場 所  令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑤ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑥ けいれんを起こして３か月以内の者

⑦ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                  大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  小児の肺炎球菌感染症

２．予防接種の対象者の範囲  生後２月から５歳未満の者

３．実施月日及び接種会場   令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑤ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑥ けいれんを起こして３か月以内の者

⑦ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                  大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類 Ｂ型肝炎

２．予防接種の対象者の範囲 生後１歳に至るまでの間にある者

３．実施月日及び接種会場 令和７年４月１日～令和８年３月３１日

              指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

  ① 母子感染予防の対象者ですでにＢ型肝炎ワクチンの投与を受けた者

  ② 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

③ 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

④ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

⑤ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑥ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑦ けいれんを起こして３か月以内の者

⑧ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類 ロタウイルス感染症

２．対 象 者 の 範 囲  生後６週に至った日の翌日から、生後３２週に

至る日の翌日までの間で厚生労働省令で定めるワ

クチンの種類ごとに厚生労働省令で定める日まで

の間にある者

３．実施月日及び接種会場  令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

 接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

 ①発熱している人 （通常３７．５℃以上をいいます。）

②重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな人

③このワクチンの成分により、激しいアレルギ－反応をおこしたことがある人

④おたふくかぜ・みずぼうそう・麻しん・風しんにかかり、治ってから４週間

たっていない人、突発性発疹・手足口病、りんご病にかかり、治ってから２

週間たっていない人

⑤おたふくかぜ・みずぼうそう・麻しん・風しんにかかっている人と接触し感

染しているおそれのある人

⑥けいれん（ひきつけ）を起こして 3か月たっていない人

⑦未治療の先天性消化管障害がある人

⑧腸重積症の既往のある人

⑨その他、医師に不適当な状態と判断された人

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                  大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  ジフテリア、百日せき、破傷風、ポリオ（急性

灰白髄炎）の四種混合

２．予防接種の対象者の範囲  生後２月から９０月に至るまでの間にある者

３．実施月日及び接種会場   令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑤ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑥ けいれんを起こして３か月以内の者

⑦ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                  大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  ジフテリア、百日せき、破傷風、ポリオ（急性

灰白髄炎）、ヒブの五種混合

２．予防接種の対象者の範囲  生後２月から９０月に至るまでの間にある者

３．実施月日及び接種会場   令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑤ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑥ けいれんを起こして３か月以内の者

⑦ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

  令和７年４月１日

大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  ＢＣＧ（結核）

２．予防接種の対象者の範囲  １歳未満の者

３．期 日 及 び 場 所  令和７年４月１日～令和８年３月３１日

指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ 結核その他の疾病の予防接種、外傷等によるケロイドの認められる者

⑤ 結核の既往のある者

⑥ 特殊な病気で副腎皮質ホルモン剤の投与を受けている者

⑦ ４週間以内におたふくかぜ・水痘・麻しん・風しん・麻しん風しん混合ワ

クチンの予防接種を受けた者

⑧ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり治ってから４週間たってい

ない者

⑨ 突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり治ってから２週間たっていな

い者

⑩ けいれんを起こして３か月以内の者

⑪ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                   大田市長 楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  麻しん又は風しん

２．予防接種の対象者の範囲  第１期：生後１２月から生後２４月に至るまで

の間にある者

               第２期：５歳以上７歳未満の者であって、小学

校就学の始期に達する日の１年前の日

から当該始期に達する日の前日までの

間にある者

３．期 日 及 び 場 所  令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ ４週間以内にポリオ・おたふくかぜ・麻しん・風しん・麻しん風しん混合・

水痘・BCGの予防接種を受けた者

⑤ おたふくかぜ・水痘にかかり治ってから４週間たっていない者。突発性発

しん・手足口病・りんご病にかかり治ってから２週間たっていない者

⑥ 輸血あるいはガンマグロブリンの接種を受けて 3か月以内の者、また特発

性血小板減少性紫斑病・川崎病の治療においてガンマグロブリンの大量投

与を受けて６か月以内の者

⑦ おたふくかぜ・麻しん・風しん・水痘にかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑧ けいれんを起こして３か月以内の者

⑨ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                  大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類 水痘（水ぼうそう）

２．予防接種の対象者の範囲 生後１２月から３６月に至るまでの間にある者

３．実施月日及び接種会場  令和７年４月１日～令和８年３月３１日

              指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

  ① 水痘に罹患したことがある者

  ② 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

③ 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

④ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

⑤ ４週間以内におたふくかぜ・風しん・水痘・麻しん・BCG・麻しん風し

ん混合ワクチンの予防接種を受けた者

⑥ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑦ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑧ けいれんを起こして３か月以内の者

⑨ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                  大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  日本脳炎

２．予防接種の対象者の範囲   １期 満６か月から７歳６か月未満の者

                ２期 満９歳から１３歳未満の者

                （但し平成１９年４月１日以前に生れた者は

２０歳未満の間に接種することができる）

３．期 日 及 び 場 所  令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑥ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑦ けいれんを起こして３か月以内の者

⑧ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  ジフテリア・破傷風二種混合

２．予防接種の対象者の範囲  小学６年生（１１歳以上１３歳未満）

３．実施月日及び接種会場   令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑤ けいれんを起こして３か月以内の者

⑥ 基礎免疫を得るための接種を十分に受けていない者

⑧ その他、医師に不適当な状態と判断された者

大田市公告第３０号

 次のとおり予防接種法第５条の規定による予防接種を実施するので、同法施行

令第５条の規定により公告する。

    令和７年４月１日

                大田市長  楫 野 弘 和

１．予 防 接 種 の 種 類  ヒトパピローマウイルス感染症

２．予防接種の対象者の範囲  小学６年生から高校１年生（女子）及び、

平成９年４月２日から平成２０年４月１日まで

に生まれた女子

３．実施月日及び接種会場   令和７年４月１日～令和８年３月３１日

               指定医療機関（別紙）

４．その他注意すべき事項等

  接種を受けることが適当でない者（接種不適当者）

① 明らかな発熱を呈している者（37.5℃以上）

② 重篤な急性疾患にかかっていることが明らかな者

③ このワクチンの成分によりアナフィラキシーを呈したことがある者

④ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかり、治ってから４週間たって

いない者。突発性発しん・手足口病・りんご病にかかり、治ってから２週

間たっていない者

⑥ おたふくかぜ・風しん・水痘・麻しんにかかっている者と接触し感染して

いる恐れのある者

⑦ けいれんを起こして３か月以内の者

⑧ 妊娠しているもの

⑨ その他、医師に不適当な状態と判断された者

ヒ
ブ
感
染
症

小
児
の
肺
炎
球
菌
感
染
症

Ｂ
型
肝
炎

ロ
タ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

ジ
フ
テ
リ
ア

、
百
日
せ
き

、
破
傷
風

、
ポ
リ

オ

（
急
性
灰
白
髄
炎

）
・
ヒ
ブ
の
五
種
混
合

ジ
フ
テ
リ
ア

、
百
日
せ
き

、
破
傷
風

、
ポ
リ

オ

（
急
性
灰
白
髄
炎

）
の
四
種
混
合

Ｂ
Ｃ
Ｇ

（
結
核

）

麻
し
ん
風
し
ん

水
痘

（
水
ぼ
う
そ
う

）

日
本
脳
炎

ジ
フ
テ
リ
ア
・
破
傷
風
二
種
混
合

ヒ
ト
パ
ピ
ロ
ー
マ
ウ
イ
ル
ス
感
染
症

石田医院 大田市大田町大田ハ91番地 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

うめがえ内科クリニック 大田市大田町大田ロ1186番地2 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

大田呼吸循環クリニック 大田市大田町大田ハ145番地
２期

のみ
〇 〇 〇

大田市国民健康保険池田診療所 大田市三瓶町池田2267番地1 〇 〇 〇 〇

大田市国民健康保険仁摩診療所 大田市仁摩町仁万643番地1 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

大田市立病院 大田市大田町吉永1428番地3 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

川上医院 大田市川合町川合1242番地1 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

木島医院 大田市久手町刺鹿2732番地 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

合原医院 大田市大田町大田イ190番地 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

こまめクリニック 大田市大田町大田ロ814番地3
２期

のみ
〇 〇

郷原医院 大田市久利町久利726番地4 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

昭和医院 大田市大田町大田イ127番地 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

須田医院 大田市仁摩町仁万862番地1 〇 〇 〇

鳥井診療所 大田市鳥井町鳥井185番地4 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

福田医院 大田市波根町2028番地 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

やまうち内科 大田市長久町長久ロ225番地5 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

済生会江津総合病院 江津市江津町1016番地37 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

花田医院 江津市後地町827番地 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇 〇

医療機関名 医療機関住所

予防接種の種類